Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= DECRETO Nº 5.629, DE 24 DE JULHO DE 2023=

CONSIDERANDO os preciosos serviços dedicados ao Município de
Paracambi, no decorrer de sua vida como servidora pública.

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade e o sentimento de
solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda desta ilustre cidadã;

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público render justas homenagens
aqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram
para o bem estar da coletividade.

Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais.

= D E C R E T A =

Art.1º - Fica declarado LUTO OFICIAL em todo Território do Município de
Paracambi, por 03 (três) dias, em virtude do falecimento da servidora MARCIA
MARIA DE SOUZA MORAES, que em vida prestou inestimáveis serviços ao
município de Paracambi.

Art.2º - Fica determinado que o hasteamento dos Pavilhões Nacional,
Estadual e Municipal, em todas as Repartições Públicas ficará a meio mastro,
durante o período do Luto Oficial.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeita, 24 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= DECRETO Nº 5.630, DE 24 DE JULHO DE 2023 =

“DISPÕE SOBRE NOVA REDAÇÃO AO ART.º 2, DO DECRETO MUNICIPAL
N.º 5.627/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

CONSIDERANDO o Decreto n.º 5.627, de 18 de julho de 2023, dispõe sobre
expediente nas repartições públicas municipais nos dias em que a Seleção
Brasileira de Futebol participar da Copa do Mundo Feminina 2023;

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= D E C R E T A =

Art.1º - O art.2º, do Decreto Municipal n.º 5.627, de 18 de julho de 2023, passa
a ter a seguinte redação:

Art. 2º - O expediente será normal para os serviços de Coleta de Lixo,
Varrição, Hospital Municipal e Serviços Residenciais Terapêuticos, sob a
responsabilidade dos respectivos chefes.

Parágrafo Único – Nas unidades escolares e na Secretaria Municipal de

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Educação o expediente se iniciará às 9h30m, em garantia do cumprimento dos
dias letivos.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeita, 24 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 101/23 DE 24 DE JULHO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Heloiza Lunga Batista, Matrícula nº 36/727,
Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 03
(três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2015/2020), com
início 31 de julho de 2023 e término em 28 de outubro de 2023, de acordo com
o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº
609/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 893/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023

     No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de
Despesa, com base no Art. 24. inc II , da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023, através do  PROCESSO
Nº893/2023, cujo objeto  Contratação de  empresa especializada em  locação
de ônibus de viagem com 46 lugares para atender Economia Solidaria na
Mega Artesanal no dia 31/03/2023 Local: São Paulo Expo, para atender a
necessidades da Secretaria  Municipal  de Trabalho , Emprego e Renda no
valor total de R$ 9.000,00 (  Nove mil reais  ) em favor de:  Luzeiros Agência de
Viagem e Turismo Ltda  CNPJ nº 02.004.327/0001-67.

Em, 24 de Julho  de 2023.

 Ronaldo  Jose  Candido da Silva
Secretario Municipal de Trabalho , Empego e Renda

Paracambi, segunda-feira, 24 de julho de 2023 Edição 1061Ano IAno III

Mês de luta
contra as
hepatites

virais.

Julho
Laranja

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIAS

NÃO DEIXE
ÁGUA PARADA

TODOS CONTRA A DENGUE
CHIKUNGUNYA E ZIKA

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

RESULTADO FINAL APÓS PERÍODO DE IMPUGNAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente vem por meio
deste tornar público a listagem dos candidatos APTOS a continuarem no
processo de eleição para os novos CONSELHEIROS TUTELARES DE
PARACAMBI – QUADRIÊNIO 2024-2027

• Os candidatos considerados APTOS deverão participar da aula de
conhecimentos sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente que será
realizada no dia 30 de julho de 2023 no Auditório do CIEP Brizolão 499 Prefeito
Nicola Salzano (localizado na Rua Alberto Leal Cardoso – S/N – Centro –
Paracambi/RJ) a partir das 9h.

• A prova de aferição será no dia 13 de agosto de 2023 às 9h no Auditório do
CIEP Brizolão 499 Prefeito Nicola Salzano (localizado na Rua Alberto Leal
Cardoso – S/N – Centro – Paracambi/RJ).

Paracambi, 24 de julho de 2023.

Vanessa Rodrigues dos Santos Assumpção
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSegunda-feira, 24 de julho de 2023 Edição 1061 - Página 02

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

01 KÁTIA CILENE A. BASÍLIO APTO

02 MARCOS DANILO DA CRUZ APTO

03 FLÁVIA BENTO DE OLIVEIRA APTO

04 VALÉRIA DE A. GOMES RODRIGUES APTO

05 DENIS DE PAULA APTO

06

JOICE PEREIRA BAPTISTA DA ANUNCIAÇÃO APTO

07

JULIANA DE SOUZA CARREIRO DE AZEVEDO INAPTO

08

LUCRÉCIA CABRAL DE CAMPOS

INAPTO

09

ANDERSON TOMAZ DOS PASSOS

INAPTO

10

FERNANDA GOMES QUEIROZ CANDIDO

APTO

11

RUTE DE LOURDES PEDRO

INAPTO

12

DÊNIS JÚNIOR BROVELI DE OLIVEIRA

APTO

13

DELEON BRAGA DE SIQUEIRA

INAPTO

14

DENISE MELO ALVES

INAPTO

15

JORGE FERNANDO DA CONCEIÇÃO

APTO

16

ADRIANA CORREA CANDIDO

APTO

17

SIMONE CONCEIÇÃO PEREIRA OLIVEIRA

APTO

18

JOÃO BATISTA SILVA DOS SANTOS

INAPTO

19

WENDEL SAULO DA SILVA

INAPTO

20

ALDAIR DE ALMEIDA JUNIOR

INAPTO

21

JONAS CALAZANS DE SOUZA

INAPTO

22

PABLÍCIA RODRIGUES DO NASCIMENTO BRAGA INAPTO

		2023-07-24T17:35:09-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102